

De: **Raquel R. P. de Souza**
Empresa Cristália Produtos Farmacêuticos LTDA

Prezada Pregoeira , boa tarde.

Venho por meio deste solicitar esclarecimento quanto a apresentação do item 39 – Bupivacaína Isobárica 0,75% ampola 20ml, na descrição deste item vocês estão solicitado dois itens distintos, a Bupivacaína 0,75% 20ml e a Bupivacaína Isobárica 4ml, qual item é utilizado por esta administração?

Resposta:

Segue a resposta do Coordenador da Farmácia Municipal/SMS/PMVR, referente ao seu pedido de esclarecimento:

ITEM 39 - BUPIVACAÍNA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,75% FRASCO AMPOLA 20ML EM ESTOJO ESTÉRIL

A palavra isobárica está em desacordo com a descrição correta do medicamento. Não sendo possível a correção do mesmo, o item deverá ser cancelado no início do certame.